

Aanbesteding: Onderhoud Openbare Verlichting en VRI voor de Gemeenten Amstelveen, Aalsmeer, Uithoorn, Ouder-Amstel en Diemen.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Diemen
Referentie: 2022_001 t/m 2022_005

Toelichting:

Ref.nr. 72
Onderwerp: RSX-bestanden

Vraag:

U heeft voor diverse gemeente een NSX-bestand gestuurd. Kunt u voor alle gemeente een RSX-bestand aanleveren? Wij kunnen geen NSX-bestanden openen.

Antwoord:

U dient het nsx bestand te importeren in het aangeleverde rsx bestand.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op: 27-05-2022

Label: Contract

Ref.nr. 73
Onderwerp: Nav vraag 22 nvi

Vraag:

Betreft alle gemeente:

Daar post 441110 voor alle gemeente gelijkwaardig zijn, verzoeken wij aan alle gemeente om in elk bestek dit gelijk te trekken. In 34 32 02 wordt aangegeven dat er tweemaal per jaar een schouw plaats dient te vinden, tevens wordt er verwacht dat in de maanden april t/m september een controle plaats vindt, aangaande bijlage H.

Kunt u dit splitsen in twee separaten posten? 8 keer een schouwronde en 32 keer Controle routekaart? Hierdoor crieert u een duidelijk en overzichtelijke kostenberekening.

Antwoord:

De volgende posten behoeven geen gelijke tariefstelling te hebben: 40xx10, 40xx20, 40xx40, 40xx50, 44xx10

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer

P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn
Beantwoord op: 27-05-2022
Label: Contract

Ref.nr. 74
Onderwerp: Betreft alle gemeente

Vraag:
Kunt u van alle gemeente een aangepaste inschrijfstaat / bestek sturen aan de hand van de NVI, in PDF?

Antwoord:
U dient het nsx bestand te importeren in het aangeleverde rsx bestand. Een pdf van het NSX bestand was bijgevoegd.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn
Beantwoord op: 27-05-2022
Label: Contract

Ref.nr. 75
Onderwerp: Vraag nav vraag 10 NVI 1

Vraag:
In uw antwoord geeft u aan dat u kennis wilt maken met de inschrijver. In uw antwoord vraag 12 geeft u aan dat u vooraf bepaalde vragen gaat stellen. Welke vragen zijn dit mbt het kennis maken? waarop wordt er beoordeeld mbt de factor mens? (hoe bepaalt u of het team geschikt is, of gaat het om een klik met de persoon? Wij verzoeken u om duidelijk en objectieve criteria te verstrekken waarop u gaat beoordelen.

Antwoord:
De tekst van paragraaf 7.3.2 is voldoende duidelijk.
De vragen worden vooraf vastgelegd, zodat uw medewerkers antwoord kunnen geven op gestelde vragen. Het is niet de bedoeling dat er een dialoog plaats gaat vinden tijdens het interview. De antwoorden van uw medewerkers worden individueel beoordeeld door medewerkers van de opdrachtgevers.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op: 27-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
76

Onderwerp:
nav vraag 41 NVI 1

Vraag:

U geeft in uw antwoord aan dat alleen Diemen LMS gebruikt. maw hier hoeft geen beheersysteem geleverd te worden. In de bestekken beschrijft u bij alle gemeentes LMS in de bestekposten. Wij verzoeken u om niet alleen de mutaties in nsx te verstrekken maar volledig en duidelijke bestekken aan te leveren met alle wijzigingen. Waaronder ook duidelijkheid waar wel of niet LMS gebruikt dient te worden.

Antwoord:

In de bestekposten wordt duidelijk onderscheid gemaakt tussen de gemeenten. De inspanning wordt gelijk geacht.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op: 27-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
78

Onderwerp:
nav vraag 48 nvi 1

Vraag:

U verzoekt om de storingen af te kopen. Dit betekent dat u uitgebreide areaalgegevens dient te overleggen. Gegadigden kunnen niet ruiken en het is geen expertise als de gegevens er niet zijn. Geheel volgens de gids proportionaliteit artikel 3.9 bent u als enige in staat om het risico te beheersen. Dit wuift u nu weg en is niet gepast. Wij begrijpen dat u het ook niet weet maar u kan eenvoudig posten per stuk aanmaken om de storingen te verrekenen. Dit laat u bewust na en legt het risico bij de inschrijver. Dat mag niet. De gids proportionaliteit is aangenomen door de tweede kamer en u dient zich hieraan te houden. Graag juiste informatie verstrekken of goede posten aan te maken volgens de RAW systeematiek welke te calculeren zijn

Antwoord:

U kunt uitgaan van de volgende cijfers:

Ouder Amstel: 1 storing per maand

Uithoorn: 2 storingen per maand

Diemen: 4 storingen per maand.

Indien na een jaar blijkt dat een sprake is van een significante overschrijding van deze hoeveelheden kunt u een voorstel indienen voor verrekening naar rato.

Percelen:

P1 2022_001 Aalsmeer

P2 2022_002 Amstelveen

P3 2022_003 Diemen

P4 2022_004 Ouder Amstel

P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op:

27-05-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Vragen naar aanleiding van de eerste nota nav vraag 65

Vraag:

Voor alle gemeente:

Post 601020 toepassen verkeersmaatregelen.

U geeft aan dat hier een botsabsorber dient te worden gebruikt. Kunnen wij ervan uitgaan dat de benoemde 25 keer, 25 dagen betreft of zijn dit 25 uur?

Antwoord:

Keer is de eenheid.

Percelen:

P1 2022_001 Aalsmeer

P2 2022_002 Amstelveen

P3 2022_003 Diemen

P4 2022_004 Ouder Amstel

P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op:

27-05-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

80

Onderwerp:

vraag nav van vraag 58 nvi 1

Vraag:

U gaat hier voorbij aan de regels van de RAW systematiek. Wij verzoeken u om een uitgebreide opgave te doen van de vergunningen en ontheffingen.

Gegadigden weten niet hoeveel deelopdrachten er komen en waar deze worden uitgevoerd. U weet dat waarschijnlijk ook niet maar het mag niet dat

u dit procentueel wilt verrekenen in de staart kosten.
U kunt eenvoudig aangeven dat benodigde vergunningen worden verrekend.
U voldoet hiermee dan binnen een raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden aan het gestelde in de gids proportionaliteit artikel 3.9.
Zoals bijna alle besteksschrijvers en opdrachtgevers op een correcte wijze opnemen in de contracten.

Antwoord:

Vergunningen worden niet per deelopdracht verstrekt maar in de regel voor een bepaalde periode en staan daarmee los van de deelopdrachten. De AD is van mening dat deze wel degelijk thuis horen in de staartkosten, bijv. in de algemene kosten.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op: 27-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Uitstel

Vraag:

U heeft een zeer korte termijn van aanbesteden en u heeft het verzoek van gegadigden naast u neer gelegd om de termijn te verlengen. Als de termijn verlengd wordt geeft het u ook de mogelijkheid om alle contractstukken correct te verstrekken.
Vertrouwende op uw begrip.

Antwoord:

Dank voor uw bericht, met oog op de nadere vakantie wordt de aanbesteding niet uitgesteld.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op: 27-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
82

Onderwerp:
BP 780330

Vraag:

Welke diameter wordt hier verlangd?

Antwoord:

De diameter van LED unit bedraagt 200 mm.

Percelen:

P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op:

27-05-2022

Label:

Contract

Ref.nr.
83

Onderwerp:

Nota van inlichtingen vraag 5 en 57: maximalisatie kortingen

Vraag:

Op de vraag over maximalisatie van kortingen verijst u naar 'lid 09 van deel 1'. Dit lid ziet niet toe op maximalisatie van kortingen maar op mogelijk ontbinding van de overeenkomst. Uit uw antwoord concluderen wij dat de kortingen worden gemaximaliseerd op 10% van de fictieve inschrijvingsom gedeeld door de looptijd van het contract. Kunt u dit bevestigen OF aangeven of de kortingen zijn gemaximaliseerd?

Antwoord:

Inderdaad vormt de genoemde 10% het maximum.

Percelen:

P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op:

27-05-2022

Label:

Juridisch

Ref.nr.
84

Onderwerp:

Vraag 25

Vraag:

Wij zijn voor onze inkoop afhankelijk van de planning van de toeleveranciers van de materialen. Gezien de doorlooptijd en de vakantie periode verzoeken wij u om nogmaals te overwegen om de indiendatum met 2 weken uit te stellen.

Antwoord:

Gelet op de publicatiedatum wordt de aanbestedingsdatum niet aangepast.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn
Beantwoord op: 27-05-2022
Label: Proces

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Bijlage A, materialen zijn niet leverbaar

Vraag:
Een aantal van de in Bijlage a opgegeven lichtbronnen zijn inmiddels uitgefaseerd, hoe dient inschrijver hiermee om te gaan als deze in het bestek worden gevraagd?

Antwoord:
Bijlage A hoeft niet afgeprijsd te worden.
Indien een lamp ten tijde van de aanbesteding uitgefaseerd is mag de prijs op 0 gesteld worden.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn
Beantwoord op: 27-05-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:
nvI vraag 22

Vraag:
Voor de schouwroute wordt verwezen naar Bijlage H. op deze bijlage is geen legenda aangegeven, het is inschrijver dan ook niet duidelijk wat de schouwroute is.

Antwoord:
De met rood en/of blauw aangegeven wegen dienen gecontroleerd te worden.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen

P4 2022_004 Ouder Amstel

P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op: 27-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

87

Onderwerp:

NvI Vraag 22

Vraag:

U geeft aan dat het aantal is aangepast, klopt het dat voor Aalsmeer het aantal 36 keer is?

Antwoord:

U kunt aantal 36 aanhouden.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer

Beantwoord op: 27-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

88

Onderwerp:

Bestekspost 723030

Vraag:

Wat voor driver wordt hier bedoeld?

Antwoord:

Bestekspost 723030 vervalt.

Percelen: P1 2022_001 Aalsmeer

P2 2022_002 Amstelveen

P3 2022_003 Diemen

P4 2022_004 Ouder Amstel

P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op: 27-05-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

89

Onderwerp:

vraag 59

Vraag:

U verwijst naar deel 3 par. 01.14.01 voor aantonen van de gelijkwaardigheid van alternatieve materialen. Wij verzoeken u vooraf de toetsingscriteria ter beschikking te stellen zodat en geen discussie kan ontstaan na aanbesteding

of duidelijk vooraf aangeven dat alternatieven niet worden geaccepteerd.

Antwoord:

Gelijkwaardig wil zeggen dat een eventueel alternatief tenminste dezelfde prestaties c.q. eigenschappen dient te hebben op de aangegeven criteria

Percelen:

P1 2022_001 Aalsmeer
P2 2022_002 Amstelveen
P3 2022_003 Diemen
P4 2022_004 Ouder Amstel
P5 2022_005 Uithoorn

Beantwoord op:

27-05-2022

Label:

Inhoud